



کونا کون

نیایش امام حسین علیه السلام

یکی از بهترین نیایش‌هایی که در تاریخ ثبت شده، دعای امام حسین علیه السلام در صحرای عرفات است که به دعای عرفه مشهور است و دارای مضامین بسیار بلند و ارزشمندی است. در بخشی از این نیایش، آن حضرت چنین عرض می‌کند:

«خداوندا! اگر بی‌نیاز بوده باشم، باز هم مستمندم، درحالی که سرتاپا احتیاجم. هرچند دانش فرا بگیرم، باز هم در عین نادانی نادانم. پس، چگونه می‌توانم در عین جهلم، نادان نباشم. ای خدای من! اختلاف تدبیر و سرعت درهم پیچیدن سرنوشت‌ها با مشیت پیروز تو، بندگان عارفان را از تکیه بر عطای موجود و از نومیدی در ناگواری‌ها باز می‌دارد. ای خدای من! آنچه از من در این جهان هستی ساخته است، مناسب کوچکی و ناتوانی من است و آنچه از تو پدیدار می‌گردد، زینندهٔ عظمت توست.»

دکتر قاسم رسا

تقدیم به دوست

آنکه جانها تشنهٔ دیدار اوست	کعبهٔ دلهاست خاک پاک دوست
کز جوانمردیش هر جا گفتگوست	کیست عباس آن سپه‌سالار عشق
تا ابد دین را از آن آب آبروست	مشک آتش ریخت گر بر روی خاک
دست افشاندن ز مشتاقان نکوست	دست افشان پای در میدان نهاد

چشم پوشید از دو دست نازنین تا دو دستی جان کند قربان دوست

دلیل پاپ برای رد گفتگوی اسلام و مسیحیت

در پی درخواست برخی از شخصیت‌های مشهور جهان اسلام از پاپ بندیکت شانزدهم برای گفتگوی بین اسلام و مسیحیت، پاپ این درخواست را رد کرد. پاپ در یک موضع‌گیری غیرمنتظره، با رد درخواست مسلمانان برای گفتگوی ادیان، این امر را غیر منطقی و ناشدنی اعلام کرد! بندیکت شانزدهم با اظهار نارضایتی از درخواست برخی علمای جهان اسلام برای گفتگو بین اسلام و مسیحیت، دلیل رد این درخواست را اعتقاد مسلمانان به قرآن کریم به عنوان کلام لا یتغیر الهی دانست! وی در گفتگو با روزنامه کاتولیکی لاکروای فرانسه تصریح کرد: ابتدا باید دلائل مخالفت مسلمانان را با ساخت کلیسا در کشورهای اسلامی بررسی کرد، سپس به درخواست ۱۳۸ شخصیت اسلامی برای گفتگوی دینی پرداخت. این ادعای پاپ در حالی مطرح می‌شود که در بسیاری از کشورهای اسلامی، مسیحی‌ها به صورت آزاد، مناسک مذهبی خود را به جا می‌آورند و کلیساهای فرقه‌های مختلف مسیحی به فعالیت مشغولند. پاپ با اشاره به تعصب مسلمانان نسبت به تفسیر قرآن تأکید کرد: با توجه به این که مسلمانان معتقدند قرآن کلام خداست و به هیچ‌وجه تغییر نمی‌کند، بررسی امور دینی با مسلمانان امکان‌ناپذیر است. (هفته‌نامه افق حوزه، ش ۱۶۷، مورخه ۱۳۸۶/۸/۲۳).

شادی مسجد سلیمانی‌ها در یک تشییع جنازه!

تشییع جنازه‌ها معمولاً با حزن و اندوه همراه است. اما در مسجد سلیمان یک

مراسم تشییع و تدفین در میان فریاد شادی و سرور اهالی شهرستان برگزار شد! در این مراسم که به همت گروه اجتماعی ۲۲ بهمن اداره بهزیستی شهرستان مسجد سلیمان برگزار شد، شرکت کنندگان با حمل تابلوهایی در خصوص عواقب مصرف سیگار به تشییع جنازه آن پرداختند و درحالی که شعارهایی با مضمون انزجار و وداع با سیگار سرداده بودند، با این رفیق پرضرر وداع کردند.

در ادامه این مراسم، شرکت کنندگان، سیگار را در قبری که از پیش در گوشه زمین ورزشی منطقه خود آماده کرده بودند، به نشانه جایگزینی ورزش به جای دخانیات جعبه‌های سیگار را دفن و تعدادی کبوتر را نیز به نشانی رهایی از دوران اسارت دربند سیگار رها کردند. (روزنامه کیهان، شماره ۱۸۹۵۸)

میرفندرسی با کودکان

میرفندرسی در عین فضل و دانش بالایی که داشت، بسیار به بازی کودکان می‌نگریست، چنان‌که در کوی و برزن می‌ایستاد و بازی کودکان را نظاره می‌کرد. به شاه‌عباس از اخلاق او شمه‌ای گفتند. شاه روزی به میر گفت: شنیده‌ام برخی از دانشمندان، وقار و سنگینی خود را نگاه نمی‌دارند و در کوی و برزن به بازی با کودکان سرگرم می‌شوند؟! میر گفت: بنده همیشه در آن جاها هستم و دانشمندی ندیده‌ام! شاه از فروتنی او شگفت زده شد. (افق حوزه، شماره ۱۷۲، ص ۶)

ز خاک آفریدت خداوند پاک	پس ای بنده افتادگی کن چو خاک
حریص و جهان‌سوز و سرکش مباش	ز خاک آفریدت چو آتش مباش
چو آن سرفرازی نمود این کمی	ز آن دیو کردند از این آدمی